[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

  П Р И К А З

12.04.2017                                 с.Гавриловка 2-я                                     № 96

Об обеспечении отдыха, занятости
 и оздоровления детей в 2017 году

В целях исполнения Закона Тамбовской области от 30.03.2016 № 657-З «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», приказа управления образования и науки Тамбовской области от 31.03.2017 №895 «Об обеспечении отдыха, занятости и оздоровления детей в 2017 году», постановления администрации Гавриловского района от 14.04.2017 №125 «Об организации лагерей дневного пребывания в летние каникулы 2017 года»  и в целях обеспечения организации летней кампании 2017 года ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1.Обеспечить подготовку лагерей дневного пребывания в соответствии с требованиями СанПиН, планами-заданиями органов Госсанэпиднадзора, проведение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий до 30.04.2017г.
1.2. Обеспечить комплексную безопасность лагерей.
1.3. Обеспечить безопасность детей при организации перевозок школьным автобусом, во время проведения массовых мероприятий и экскурсий.
1.4. Обеспечить контроль качества и безопасности пищевых продуктов.
1.5.Обеспечить комплектование кадрами педагогов, медицинских работников, поваров, обслуживающего персонала.
1.6.Обеспечить необходимым медицинским оборудованием, лекарственными средствами, средствами противопожарной безопасности, спортивно-игровым инвентарем, хозяйственными товарами.
1.7. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, контроль за санитарно-эпидемиологическим состоянием, противопожарной и антитеррористической безопасностью учреждений отдыха и оздоровления детей.
1.8. В планы воспитательно-образовательной работы лагерей включить мероприятия по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, противопожарной подготовке и безопасному поведению на воде,   формированию навыков здорового образа жизни.
1.9. Обеспечить участие одаренных детей в областных летних профильных сменах.
1.10. Активизировать работу по направлению детей на отдых и оздоровление в загородные оздоровительные лагеря, санатории-профилактории области.
1.11. Обеспечить в приоритетном порядке отдых детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
1.12. Обеспечить тщательный контроль за занятостью и передвижением в течение лета детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, требующих особого педагогического внимания.
1.13. Организовать совместно с территориальными службами занятости населения временное трудоустройство подростков в возрасте 14-18 лет.
1.14. Ежемесячно (до 5 июня, 5 июля, 5 августа) сообщать в отдел образования сведения об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в соответствии с таблицами (приложения 2,3,4,).
2.Руководителю образовательной организации (А.А.Филимонову):
2.1.Организовать работу палаточного лагеря на базе МБОУ 2-Гавриловской сош.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации района				           	Н.Н. Кузенкова